

Ansökan om stöd

1.1 Allmänna uppgifter

Projektnamn: Uppföljning, utvärdering och lärande

Ansökansid: 482776

Ärendeid: 20366788

Typ av finansiering: Regionala projektmedel

Sista ansökningsdag: 2032-12-31

Ansvarig organisation: Region Gotland

1.2 Stödsökande

Namn: REGION GOTLAND

Org.Nr: 212000-0803

Antal anställda: 9999

621 81 VISBY

Sverige

Arbetsställe

Namn: REGIONSTYRELSEFÖRVALTNINGEN

Arb.ställenr.: 19133727

Postadress:

Besöksadress:

VISBORGSALLÉN 19

621 81 VISBY

621 50 VISBY

Region: Gotland

Är organisationen momsredovisningsskyldig för projektets verksamhet?

Ja

Omfattas organisationen av Lagen om offentlig upphandling (LOU) eller annan upphandlingslagstiftning, t.ex. LUF?

Ja

Hemsida

<https://gotland.se/>

1.3 Samverkanspart

1.4 Betalningssätt

Typ av konto: Plusgiro

Kontonummer: 189750-3

Detaljerad info:

1.5 Projektinformation

Vilket/vilka problem vill projektet lösa?

Region Gotland hanterar årligen cirka 28,8 miljoner kronor i regionala utvecklingsåtgärder, anslag 1:1. Anslaget fördelas på projektmedel och företagsstöd. Syftet med investeringarna är att bidra till en hållbar strukturförändring på Gotland och nå målen som är utpekade i Vårt Gotland 2040 och genomförandeprogram för 2022-2027.

En viktig del i arbetet är att inhämta, synliggöra och analysera resultat och effekter på kort och lång sikt med utgångspunkt i det regionala utvecklingsarbetet. Region Gotland arbetar i nuläget med att kontinuerligt följa upp utbetalning av anslaget och hur det fördelas på olika områden och mål i Vårt Gotland 2040.

Det saknas dock ett sammanhållet och systematiskt arbete för att arbeta med utvärdering och lärande av de insatser som Region Gotland finansierar med regionala utvecklingsåtgärder, anslag 1:1.

Detta projekt syftar till att kartlägga, utveckla och skapa förutsättningar för ett systematiskt lärande och arbete med tydliga metoder, verktyg och arbetssätt för uppföljning, utvärdering och lärande kopplat till insatser som finansieras av regionala utvecklingsåtgärder, anslag 1:1.

Sammanfattande beskrivning till Projektbanken

Syftet med projektet är att ta fram en systematisk uppföljningsmodell, metoder och arbetssätt som ska kvalitetssäkra uppföljningen, utvärderingen och lärandet av regionala utvecklingsåtgärder, anslag 1:1.

På lång sikt ska projektet bidra till att öka kunskap och lärandet om regional utveckling så att resultat och effekter i slutförda och pågående projekt beaktas och förmedlas i planering av nya insatser som ett kunskapsunderlag. Aktiviteter inom projektet handlar om att ta kartlägga befintliga arbetssätt och metoder, genomföra omvärldsanalys och ta fram nya metoder och arbetssätt att implementera i den ordinarie verksamheten.

Den primära målgruppen för projektet är avdelningen för regional utveckling och de funktioner som är kopplade till att hantera regionala utvecklingsåtgärder, anslag 1:1. Projektet pågår under 2024 och finansieras av Region Gotland.

Vilken/vilka är projektets målgrupp(er)?

Projektets primära målgrupp utgörs av finansieringsteamet vid enheten för hållbar tillväxt, avdelningen för regional utveckling, Region Gotland. Teamet ansvarar för hanteringen av regionala utvecklingsåtgärder, anslag 1:1. Den sekundära målgruppen utgörs av andra funktioner i organisationen som har i uppdrag att bidra till regional utveckling samt regionala beslutsfattare.

Vad förväntar ni er att projektets planerade aktiviteter ska leda till för målgruppen på kort sikt?

På kort sikt förväntas projektet bidra till att finansieringsteamet och avdelningen för regional utveckling får en ökad förståelse för hur de kan systematiskt arbeta med uppföljning, utvärdering och lärande i relation till regionala utvecklingsåtgärder, anslag 1:1. Projektet ska också bidra till att ge ökade förutsättningar för ett systematiskt arbete genom att ta fram metoder, arbetssätt och en uppföljningsmodell så att arbetet kan tas vidare och implementeras efter att projektet är slut. En ambition är således att väcka intresse för kraften i att löpa utvecklingslinan fullt ut genom att tydligt inkludera uppföljning och utvärdering.

Vilka effekter - hos målgruppen eller i samhället - förväntar ni er att projektet uppnår på lång sikt?

På lång sikt förväntas projektet bidra till att det finns ett systematiskt och kvalitetssäkrat arbete för uppföljning, utvärdering och lärande kopplat till regionala utvecklingsåtgärder, anslag 1:1. Det finns även en god kännedom om hur Region Gotland arbetar med detta hos regionala beslutsfattare, andra delar av Region Gotland och aktörer som söker projektmedel. Detta ligger till grund för att investeringar i form av projektmedel och företagsstöd är grundade på resultat, data och analys. Ambitionen är också att tydligt ha synliggjort att uppföljning, utvärdering och lärande är en central del av ett framgångsrikt utvecklingsprojekt för att projektresultat och effekter ska resultera i den i projektet tänkta nyttan för näringsliv och samhälle.

Hur ska projektet organiseras och styras?

Projektet ägs av enheten för hållbar tillväxt, avdelningen för regional utveckling. Arbetet leds av finansieringsteamet och en utsedd projektledare. En stor del av projektets aktiviteter kommer genomföras med stöd av en upphandlad konsult som utgör ett processtöd till projektledaren. Projektledaren rapporterar projektet till ansvarig chef som rapporterar relevant information vidare till ledningsgruppen för regional utveckling. Regionala beslutsfattare informeras genom utvecklingsutskottet vid behov.

Hur ska projektet avgränsas från ordinarie verksamhet?

Projektet är en avgränsad insats som sker utanför ordinarie verksamhet. Region Gotland har utarbetade riktlinjer för ekonomisk redovisning och administration när det gäller projekt. Projektet kommer exempelvis att avgränsas från den ordinarie verksamheten genom en egen kodsträng där samtliga kostnader kommer att redovisas.

Hur är hållbarhetsaspekter integrerade i projektet?

Hela projektet bygger på att säkerställa att Region Gotland har ett systematiskt arbetssätt för att följa upp, utvärdera och lära sig av insatser som finansieras genom regionala utvecklingsåtgärder, anslag 1:1. Syftet med detta är att säkerställa att långsiktigt finansiera insatser som faktiskt bidrar till en hållbar strukturförändring och nå målen i den regionala utvecklingsstrategin Vårt Gotland 2040 och genomförandeprogram för 2022-2027.

Vilken/vilka kommuner eller län ska projektet omfatta? Valda länder

Sverige

Vilken/vilka kommuner eller län ska projektet omfatta? Valda län

Gotland

Vilken/vilka kommuner eller län ska projektet omfatta? Valda kommuner

Gotland

1.6 Tid och aktivitetsplan

Aktivitet	Beskrivning	Startdatum - Slutdatum	Kostnad
AP1 Kartläggning, omvärldsanalys och rapport	Arbetspaketet syftar till att upphandlad konsult/processtöd genomför en kartläggning av befintliga arbetssätt och metoder i finansieringsteamet på avdelningen för regional utveckling och utvalda delar av organisationen som också har uppdrag att driva den regionala utvecklingen mot målen i den regionala utvecklingsstrategin. Detta arbete kommer primärt involvera finansieringsteamet och andra nyckelroller på avdelningen.	2024-04-15 - 2024-06-30	200 000

Aktivitet	Beskrivning	Startdatum - Slutdatum	Kostnad
	<p>Utöver detta kommer även upphandlad konsult/processtöd genomföra en omvärldsanalys som syftar till att identifiera, intervjua och beskriva "best-case" förfarande när det gäller uppföljning, utvärdering och lärande kopplat till finansiering och genomförande av insatser för regional utveckling. Det kan innebära att titta på hur andra finansärer (regioner och myndigheter) arbetar. Arbetspaketet innehåller även en aktivitet kring kompetenshöjning.</p> <p>Arbetet kommer sedan att sammanfattas i en rapport som ger rekommendationer på utvecklingsinsatser samt en plan för fortsatt arbete under hösten.</p> <p>Kostnad för arbetspaketet avser inköp av externa tjänster i form av konsult/processtöd och/eller föreläsare.</p>		
Kartläggning av befintliga arbetssätt och metoder	<p>Tid för genomförande: april - juni.</p> <p>Ansvarig: upphandlad konsult/processtöd och finansieringsteam.</p> <p>Beskrivning: Genomförs av upphandlad konsult/processtöd. Förslagsvis genomförs ett antal workshops med finansieringsteamet som fokuserar på följande utvecklingsområden: 1) Kravställning på beslutade projekt, 2 Uppföljning och utvärdering av pågående projekt, 3) Uppföljning och utvärdering av avslutade projekt, 4) Resultatspridning och lärande. Det ingår i aktiviteten att upphandlad konsult/processtöd även genomför intervjuer med samtliga i finansieringsteamet, nyckelpersoner vid avdelningen för regional utveckling, samt externa aktörer. Arbetet sammanfattas och blir en del av rapporten som levereras i A3.</p> <p>Mål för aktiviteten: 4 workshops genomförda tillsammans med finansieringsteamet.</p>	2024-04-15 - 2024-06-30	50 000
Omvärldsanalys och benchmarking	Tid för genomförande: april - juni.	2024-04-15 - 2024-06-30	50 000

Aktivitet	Beskrivning	Startdatum - Slutdatum	Kostnad
	<p>Ansvarig: Upphandlad konsult/processtöd.</p> <p>Beskrivning: Upphandlad konsult/processtöd genomför en mindre omvärldsbevakning och benchmarking mot andra regioner/myndigheter/aktörer som arbetar med projektfinansiering. Syftet är att ta fram exempel på best-case förfarande när det gäller uppföljning, utvärdering och lärande kopplat till finansiering av regionala utvecklingsinsatser. Arbetet sammanfattas och blir en del av rapporten som levereras i A3.</p> <p>Mål för aktiviteten: Intervjuer med minst 3 olika regioner och myndigheter är genomförda.</p>		
Rapport	<p>Tid för genomförande: maj - juni.</p> <p>Ansvarig: Upphandlad konsult/processtöd.</p> <p>Beskrivning: Upphandlad konsult/processtöd tar fram en kortare rapport som sammanfattar arbetet i A1 och A2, ger förslag på åtgärder, aktiviteter och metoder att arbeta med under hösten, samt en plan/ett upplägg för fortsatt arbete.</p> <p>Mål för aktiviteten: Rapport framtagen och presenterad för finansieringsteamet.</p>	2024-04-15 - 2024-06-30	50 000
Kompetensutveckling kring uppföljning, utvärdering och lärande	<p>Tid för genomförande: maj-december.</p> <p>Ansvarig: upphandlad konsult och/eller föreläsare.</p> <p>Beskrivning: Upphandlad konsult och/eller andra föreläsare lägger grunden för en teoretisk kunskapshöjning avseende uppföljning, utvärdering och lärande.</p> <p>Mål för aktiviteten: 1 utbildningsdag är genomförd.</p>	2024-04-15 - 2024-06-30	50 000
AP2 Utveckling av metoder, arbetsätt och plan för fortsatt arbete	Arbetspaketet handlar om formulering av en systematisk modell för uppföljning, utvärdering och lärande. Det handlar om att ta fram nya och utveckla befintliga metoder och arbetsätt i relation till de	2024-09-01 - 2024-11-15	250 000

Aktivitet	Beskrivning	Startdatum - Slutdatum	Kostnad
	<p>tematiska områdena 1) Kravställning i relation till bedömningskriterier för beslut av projekt, 2 Uppföljning och utvärdering av pågående projekt, 3) Uppföljning och utvärdering av avslutade projekt, 4) Resultatspridning och lärande.</p> <p>Utgångspunkt för arbetet är den kartläggning och sammanställning som genomförs under våren och presenteras i rapporten som levereras i AP1. Aktiviteter och mål för arbetspaketet bestäms utifrån resultatet i AP1. Arbetet ska även landa i en plan för fortsatt arbete efter projektet är avslutat.</p> <p>Kostnad för arbetspaketet avser inköp av externa tjänster i form av konsult/processtöd.</p>		
<p>Utveckling av metod och arbetssätt</p>	<p>Tid för genomförande: september - november.</p> <p>Ansvarig: Upphandlad konsult/processtöd och finansieringsteamet.</p> <p>Beskrivning: Upphandlad konsult/processtöd arbetar tillsammans med finansieringsteamet för att ta fram och utveckla befintliga metoder och arbetssätt i relation till de tematiska områdena 1) Kravställning i relation till bedömningskriterier för beslut av projekt, 2 Uppföljning och utvärdering av pågående projekt, 3) Uppföljning och utvärdering av avslutade projekt, 4) Resultatspridning och lärande.</p> <p>Utgångspunkt för arbetet är den kartläggning och sammanställning som genomförs under våren och presenteras i rapporten som levereras i AP1.</p> <p>Mål för aktiviteten: Mål för arbetspaketet bestäms utifrån resultatet i AP1.</p>	<p>2024-09-01 - 2024-11-15</p>	<p>200 000</p>
<p>Slutrapport och plan för fortsatt arbete</p>	<p>Tid för genomförande: oktober - november.</p> <p>Ansvarig: Upphandlad konsult/processtöd.</p>	<p>2024-09-01 - 2024-11-15</p>	<p>50 000</p>

Aktivitet	Beskrivning	Startdatum - Slutdatum	Kostnad
	<p>Beskrivning: Upphandlad konsult/processtöd tar fram en slutrapport för arbetet som genomförts, samt en plan för fortsatt arbete som finansieringsteamet kan ta vidare och implementera under 2025 och framåt.</p> <p>Mål för aktiviteten: Plan för fortsatt arbete är framtagen och presenterad för finansieringsteamet och behörig chef.</p>		
AP3 Erfarenhetsutbyte	<p>Arbetspaketet handlar om att finansieringsteamet genomför ett erfarenhetsutbyte med en annan region.</p> <p>Detta görs genom en studieresa där syftet är att utbyta erfarenheter, lära av varandra, inspireras och knyta nya kontakter med en annan region som framgångsrikt arbetar med uppföljning, utvärdering och lärande kopplat till finansiering av regionala utvecklingsinsatser.</p> <p>Studieresan planeras att ske under hösten, preliminärt under oktober.</p> <p>Kostnad för arbetspaketet avser resor och logi i samband med studieresa.</p>	2024-10-01 - 2024-10-31	50 000
Studieresa	<p>Tid för genomförande: oktober.</p> <p>Ansvarig: Finansieringsteamet.</p> <p>Beskrivning: Finansieringsteamet genomför en studieresa till en annan region som framgångsrikt arbetar med uppföljning, utvärdering och lärande kopplat till finansiering av regionala utvecklingsinsatser. Syftet är att utbyta erfarenheter, lära av varandra, inspireras och knyta nya kontakter för fortsatt samarbete.</p> <p>Mål för aktiviteten: Studieresa är genomförd.</p>	2024-10-01 - 2024-10-31	50 000

1.7 Budget

Kostnader

Kostnadslag	2024									Totalt
Externa tjänster: Avser upphandlad konsult/processtöd (AP2 och AP3)	450 000									450 000
Resor och logi: Avser erfarenhetsutbyte med en annan region (AP4)	50 000									50 000
Summa kostnader	500 000									500 000
Projektintäkter										
Summa faktiska kostnader	500 000									500 000
Bidrag annat än pengar										
Summa bidrag i annat än pengar										0
Summa totala kostnader	500 000									500 000

Finansiering

Finansiär	2024									Totalt
Offentligt bidrag annat än pengar										
Total offentligt bidrag annat än pengar										0
Offentlig kontantfinansiering										
Total offentlig kontantfinansiering										0
Total offentlig finansiering										0
Privata bidrag annat än pengar										
Total privat bidrag annat än pengar										0
Privat kontantfinansiering										
Total privat kontantfinansiering										0
Total privat finansiering										0
Summa medfinansiering										0

Stödfinansiering

Finansiering	2024									Totalt
Stödfinansiering	500 000									500 000

Sammanställning

Stödandel av faktiska kostnader	100,00 %
Stödandel av totala kostnader	100,00 %

Stödandel av stödgrundande finansiering	100,00 %
Stödandel av total finansiering	100,00 %
Andel annan offentlig finansiering	0,00%
Andel offentlig finansiering	100,00 %
Andel privat finansiering	0,00%

1.8 Förskott

Sökt förskottsbelopp: 0

Motivering:

1.9 Mina kontakter

Namn: William Cöster
Telefonnummer: 0498-26 97 51
Mobiltelefonnummer:
E-postadress: william.coster@gotland.se
Roll: Projektledare

1.10 Dokument

Filnamn: Originalansökan
Beskrivning: Inkommen originalansökan - Maskinläsbart format
Uppladdningsdatum: 2024-03-15
Filnamn: Signeringsinformation
Beskrivning: Ansökan
Uppladdningsdatum: 2024-03-15